
 1 

4. veřejné zasedání ZO 
                     konané dne 20. 6. 2011 

Pozn.: Zveřejněná je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Přítomno: 13 členů - Josef Minář, Josef Rašner, Josef Smolicha, Antonín Hýbl, Ing. Petr Vintrocha, Josef 
Ostravský, Mgr. Marcela Budinová, Lenka Straková, Dagmar Koverdynská, MUDr. Zuzana Čajková, RNDr. Jiří 
Schubert, Michal Krakovský, Ing. arch. Václav Doležal, (pozn. MUDr. Ivan Schlemmer se dostavil na ZO v 17,15 
hod., ing. Václav Doležal nepřítomen 17,55 – 19,03 hod.)  

Omluveni: 1 člen – Dagmar Koverdynská 

Předsedající: Ing. Petr Vintrocha, místostarosta obce 

Předsedající  zahájil  jednání  ZO v 16,10 hod,  přivítal  všechny  přítomné a konstatoval  usnášení schopnost 
zastupitelstva obce Nový Malín. Předsedající dále navrhl schválit složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 

                                                                                                                                                                   ZO schvaluje 

Návrhová komise pro přípravu usnesení: Mgr. Miroslav Podhajský. RNDr. Jiří Schubert                            12/0/1 

Ověřovatelé zápisu:  Josef Smolicha, Josef Ostravský                     13/0/0 

Zapisovatelka: Ing. Monika Ondráčková 

Předsedající dále seznámil přítomné s programem 4. VZ ZO  

Program: 
1) Kontrola usnesení  

a) prodej pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 429 m2, k.ú. Nový Malín 
b) informace k jednání ing. Vintrochy s vedením letiště ve věci návrhu na dočasné pozastavení provozu letiště 

2) Převody nemovitostí 
a) záměr prodeje pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 419 m² v k.ú. Nový Malín – žádost o prodej si podal p. 

Ing. L. V., bytem Nový Malín, za cenu 250 Kč/m² 
b) záměr prodeje pozemku p.č. 2304/50, orná půda, k.ú. Nový Malín, o výměře 179 m2 – žádost o prodej si podal 

p. L. K., Praha, za cenu 500,-Kč/m2 
c) žádost o bezúplatný převod pozemků p.č. 818/2, ostatní plocha o výměře 243 m² a část pozemku p.č. 819/3, 

ostatní plocha o výměře 242 m², oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín si podali manželé R. a S. D., 
bytem Nový Malín a manželé Z. a A. B., bytem Nový Malín 

d) koupě částí pozemků p.č. 1/3, ostatní plocha o výměře cca 277 m2 a p.č. st. 561, zastavěná plocha o výměře cca 
60m2, oba v k.ú. Dolní Studénky od fy. EKOZIS spol. s r.o.     
3) Územní plán  

a) materiál předkládaný starostou obce  
• návrh na zařazení pozemku p.č. 3708, zahrada, k.ú. Nový Malín, o výměře 2 637 m2 jako plochy k bydlení  
• návrh na zařazení části pozemků p.č. 3321, 3315, 3312, 3311, k.ú. Nový Malín jako veřejně prospěšné stavby 

pro stavbu průlehu s funkcí protipovodňové ochrany (plocha ZP 40) 
• návrh na zařazení části pozemků p.č. 3994, 3991, 3984, 3979 a 3964 jako nové plochy účelové komunikace 

(příjezd k pískovně) 
• návrh na změnu ploch B42, B71, B13, B14, B31, OV1 a OV2 (Mladoňov) z plochy pro bydlení, resp. občanské 

vybavenosti na plochu smíšenou obytnou 
b) materiál předkládaný zastupiteli zvolenými za sdružení Za zdravou obec 
• Návrh vypustit plochu B42 ze zastavitelných ploch a ponechat její využití podle stávajícího územního plánu 

4) Ostatní 
a) problematika ČOV 
b) OZV 1/2011 O ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 
c) informace o činnosti za uplynulé období (5 – 6 /2011) 

5) Diskuze 
6) Usnesení 

 
 

 



 2 
RNDr. Schubert navrhl stažení bodu 4b), posunutí bodu 4a) před bod 3a) a posunutí bodu 3b) před bod 3a) 
Předsedající nechal s odkazem na ustanovení § 4 odst. 5) platného jednacího řádu zastupitelstva obce hlasovat o 
navržených změnách programu 4.VZZO s těmito výsledky: 
 
ZO schvaluje stažení bodu 4b) programu jednání 4.VZ ZO poměrem hlasů 13/0/0 
ZO schvaluje posunutí bodu 4a) před bod 3a) programu jednání 4.VZ ZO poměrem hlasů 12/0/1         
Návrh na posunutí bodu 3b) před bod 3a) programu 4. VZ ZO byl poměrem hlasů 6/1/6 zamítnut a nebylo tak 
k němu přijato usnesení. 

Následně dal předsedající hlasovat o celém programu 4.VZ ZO.  

ZO schvaluje program jednání 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce poměrem hlasů 12/1/0. 

Program: 
1) Kontrola usnesení  

a) prodej pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 429 m2, k.ú. Nový Malín 
b) informace k jednání ing. Vintrochy s vedením letiště ve věci návrhu na dočasné pozastavení provozu letiště 

2) Převody nemovitostí 
a) záměr prodeje pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 419 m² v k.ú. Nový Malín – žádost o prodej si podal p. 

Ing. L. V., bytem Nový Malín, za cenu 250 Kč/m² 
b) záměr prodeje pozemku p.č. 2304/50, orná půda, k.ú. Nový Malín, o výměře 179 m2 – žádost o prodej si podal 

p. L. K., Praha, za cenu 500,-Kč/m2 
c) žádost o bezúplatný převod pozemků p.č. 818/2, ostatní plocha o výměře 243 m² a část pozemku p.č. 819/3, 

ostatní plocha o výměře 242 m², oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín si podali manželé R. a S. D., 
bytem Nový Malín a manželé Z. a A. B., bytem Nový Malín 

d) koupě částí pozemků p.č. 1/3, ostatní plocha o výměře cca 277 m2 a p.č. st. 561, zastavěná plocha o výměře cca 
60m2, oba v k.ú. Dolní Studénky od fy. EKOZIS spol. s r.o.     
3) Problematika ČOV 
4) Územní plán  

a) materiál předkládaný starostou obce  
• návrh na zařazení pozemku p.č. 3708, zahrada, k.ú. Nový Malín, o výměře 2 637 m2 jako plochy k bydlení  
• návrh na zařazení části pozemků p.č. 3321, 3315, 3312, 3311, k.ú. Nový Malín jako veřejně prospěšné stavby 

pro stavbu průlehu s funkcí protipovodňové ochrany (plocha ZP 40) 
• návrh na zařazení části pozemků p.č. 3994, 3991, 3984, 3979 a 3964 jako nové plochy účelové komunikace 

(příjezd k pískovně) 
• návrh na změnu ploch B42, B71, B13, B14, B31, OV1 a OV2 (Mladoňov) z plochy pro bydlení, resp. občanské 

vybavenosti na plochu smíšenou obytnou 
b) materiál předkládaný zastupiteli zvolenými za sdružení Za zdravou obec 
• Návrh vypustit plochu B42 ze zastavitelných ploch a ponechat její využití podle stávajícího územního plánu 

5) Ostatní 
a) informace o činnosti za uplynulé období (5 – 6 /2011) 

6) Diskuze 
7) Usnesení 

 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í :    

1) Kontrola usnesení 
ZO pověřilo na 3. VZ ZO 
- RO řešením záležitosti prodeje pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 429 m² v k.ú. Nový Malín, 
- místostarostu obce Ing. Petra Vintrochu jednáním s vedením letiště ve věci návrhu MUDr. V. Č. na dočasné 
pozastavení provozu letiště Šumperk z důvodu soustavného překračování zvukových hygienických norem. 
Pan starosta přítomné stručně seznámil s výsledky usnesení RO k záležitosti prodeje pozemku p.č. 1460/4 s tím, že 
na části pozemku se nachází uzávěry vody a hydrant, které jsou v majetku obce. Proto nelze tento pozemek prodat 
celý a bylo nutno část geometricky oddělit, čímž se však pozemek zmenšil a je nutno opět schválit záměr prodeje 
pozemku. Materiál je předložen na 4. VZ ZO pod bodem 2a). Pan Rašner navrhuje, aby plocha byla vyškrtnuta 
z ÚP jako plocha k zastavění. Cena 250,-Kč/m2 je nízká a obec se zbytečně ošidí. Starosta k tomu uvádí, že o 
pozemek nikdo jiný než pan V. nemá zájem a ten tam má zahradu.   
P. Vintrocha seznámil přítomné s jednáním ohledně problematiky letiště. Komunikoval s KHS i s vedením letiště. 
Letiště je provozováno v souladu se stávající legislativou a snahou je co nejméně hlukem obtěžovat obyvatele 



 3 
okolních obcí. Představa, že by letadla nepoužívala tlumiče je mylná, letadla jsou homologována a jejich úpravy 
jsou nemožné. Vedení nabízí po dohodě vysvětlení i exkurzi na letišti. Hygienik dr. Přichystal může provést 
měření hluky kdykoliv, pokud o to bude zájem. Měření se provádí v delším časovém období a počítají se průměrné 
hodnoty. Podle jeho názoru a zkušeností je měření zbytečné a norma není porušována. MUDr. Čajková uvedla, že 
její manžel jednal na hygieně i na letišti také. Výsledky berou na vědomí. Má pocit, že v poslední době se hluk již 
tolik nevyskytuje. 
ZO bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení přednesenou starostou obce Nový Malín Josefem Minářem a 
místostarosta obce, ing. Petrem Vintrochou poměrem hlasů 13/0/0. 

2) Převody nemovitostí 
a) prodej pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 429 m2, k.ú. Nový Malín 
Diskuze k tomuto bodu proběhla v rámci kontroly usnesení. Starosta obce navrhuje doplnit usnesení o „minimálně 
250,-Kč/m2“. 
ZO schvaluje záměr prodeje  pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 419 m² v k.ú. Nový Malín p. L., Nový 
Malín, dle GP č. 1305-752/2011 ze dne 10. 6. 2011, za kupní cenu min. ve výši 250,-Kč za 1m2 poměrem hlasů 
10/1/2. 
 
b) záměr prodeje pozemku p.č. 2304/50, orná půda, k.ú. Nový Malín, o výměře 179 m2 – žádost o prodej si 

podal p. L. K., Praha, za cenu 500,-Kč/m2 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2304/50, orná půda, k.ú. Nový Malín, o výměře 179 m2 panu L. K., 
Praha, a to za kupní cenu 500 Kč/1m2, poměrem hlasů 13/0/0. 
 
c) žádost o bezúplatný převod pozemků p.č. 818/2, ostatní plocha o výměře 243 m² a část pozemku p.č. 

819/3, ostatní plocha o výměře 242 m², oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín si podali manželé R. a 
S. D., bytem Nový Malín a manželé Z. a A. B., bytem Nový Malín 

Starosta obce uvádí, že jde o opětovnou žádost, která byla projednávána již na RO i ZO. Dříve byl pozemek veden 
v KN jako zahrada, nyní jej majitelé změnili na ostatní komunikaci. P. Doležal upozorňuje, že pokud by ZO 
žádosti vyhovělo, komunikace by neměla mít charakter veřejné, ale účelové komunikace, která nebude zanesena do 
pasportu komunikací obce. Takto také požaduje doplnit usnesení. Souhlasí vyhověním žádosti, pouze pod touto 
podmínkou. Pí. D. za žadatele uvádí, že nepožadují opravy ani údržbu parcel.   
ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 818/2, ostatní plocha o výměře 243 m² a části pozemku p.č. 819/3, 
ostatní plocha o výměře 242 m² (dle GP č. 1257-257/2010), oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín  od 
manželů R. a S. D., bytem Nový Malín a manželů Z. a A. B., bytem Nový Malín, s tím, že pozemky budou vedeny 
jako účelová komunikace, která nebude zanesena do Pasportu místních komunikací obce Nový Malín, poměrem 
hlasů 12/0/1. 
 
d) koupě částí pozemků p.č. 1/3, ostatní plocha o výměře cca 277 m2 a p.č. st. 561, zastavěná plocha o 

výměře cca 60m2, oba v k.ú. Dolní Studénky od fy. EKOZIS spol. s r.o.     
ZO schvaluje odkup částí pozemků p.č. 1/3, ostatní plocha o výměře cca 277 m2 a p.č. st. 561, zastavěná plocha o 
výměře cca 60m2, oba v k.ú. Dolní Studénky od fy. EKOZIS spol. s r.o. za cenu 100,- Kč/m² s tím, že přesné výměry 
pozemků budou určeny příslušným GP, poměrem hlasů 13/0/0. 
 
3) Problematika ČOV 
Starosta obce uvedl materiál a vysvětlil kroky, které vedou k nutnosti stavby vlastní ČOV. S tímto je spojeno i 
zvýšení cen vodného a stočného od 1. 7. 2011. Cena vodného se navyšuje o 2,- Kč, poprvé od r. 2009 a kopíruje 
inflaci, cena stočného o 11,- Kč. Cena stočného se odvíjí od ceny za 1 m³ čištěné vody na čistírnu odpadních vod 
(dále jen ČOV) Šumperk firmy ŠPVS, která pro r. 2011 činí 22,48 Kč/m³ vč. DPH. Roční ztrátu za čištění na ČOV 
Šumperk a provozu čerpací stanice ve výši 1,3 mil. Kč hradí obec Nový Malín za občany ze svého rozpočtu. 
Cena stočného se upravuje z důvodu ztráty dotace na ČOV od MŽP ČR, o kterou Obec Nový Malín již několikrát 
žádala. Obec dále nemůže dotovat cenu stočného obyvatelům a ušetřené prostředky použije na výstavbu vlastní 
čistírny odpadních vod. 
Na akci Stavba ČOV Nový Malín proběhl jeden a půl roční proces schvalování na SFŽP, tzv. implementace 
projektu. Projekt získal souhlas a doporučení všech účastníků řízení – MěÚ Šumperk, KÚOK, ČIŽP i SFŽP, na 
základě kterého ministr ŽP, Ing. Drobil, vydal rozhodnutí o přidělení dotace. Na základě stížnosti vybralo MŽP 
účelově firmu Mott MacDonald, která zpracovala posudek dle zadání na „míru“, na základě kterého MŽP 
odstoupilo od Registračního listu a zastavilo další administraci této dotace. Postup naprosto nestandardní. Stav 
naší čerpací stanice a výtlaku již překračuje povolenou hranici 3.000 EO danou kolaudačním rozhodnutím a 
v kritických obdobích dochází k haváriím. Rekonstrukce výtlaku není možná jak z důvodu legislativy, tak není 
v zájmu obyvatel Nového Malína.  Z těchto důvodů je jediným a nejlepším východiskem výstavba vlastní ČOV 



 4 
v nejkratším možném termínu. Stavba již byla zahájena, byla provedena přípojka NN (nízké napětí), vody a odtoku 
z ČOV, bylo vydáno stavební povolení na ČOV Nový Malín 4 420 EO, byly odkoupeny pozemky, došlo ke změně 
hranice katastrálního území.  
Výstavba ČOV Nový Malín je z dlouhodobého hlediska pomocí občanům v ceně stočného. Uzavírá se tím okruh 
provozování kanalizace a vodovodu, toto zařízení se stává hospodárným. Stavba bude časově rozložena na etapy 
z důvodu financování. I. etapa bude zahrnovat vybavení technologií pro čištění stávajícího množství odpadních 
vod, II. etapa nastane s nárůstem přítoku splaškových vod. 
Dobu výstavby lze rozložit na dva roky, s čímž se rozpočet obce vyrovná.  
Stavba ČOV z vlastních prostředků je reálná a dokládáme to tabulkou investic obce za posledních pět let a 
porovnáním výdajů výstavby kanalizace a ČOV Nový Malín. 
Roční investice obecního majetku (v mil. Kč) 

Rok Investice Dotace Vlastní zdroje Běžné výdaje Výdaje celkem 

2006 30,1 22,5 7,6 15,2 45,3 

2007 23,9 13,8 10,1 16,3 40,2 

2008 37,4 18,1 19,3 17,4 54,8 

2009 37,0 26,8 10,2 21,9 58,9 

2010 36,3 21,1 15,2 18,2 54,5 

Porovnání výdajů výstavby kanalizace a ČOV Nový Malín (v mil. K č) 

akce 
příjmy 
obce 

daňová 
výtěžnost 

rozpočet 
akce 

vlastní 
zdroje 

půjčka dotace 
ostatní 
náklady 

náklady 
celkem 

bez 
dotace 

kanalizace tři etapy  
1997-2000 

11,388 6,711 23,080 9,200 6,940 6,940 6,000 22,140 

kanalizace 3 + 4 etapa 
2002-2006 

31,183 12,737 28,000 5,600 5,600 18,000 13,000 24,200 

ČOV Nový Malín  
4 420EO 
2011-2012 

55,909 24,726 25,000 25,000 - - - 25,000 

 
V diskuzi vystoupili pí. Čajková a p. Schubert s obavami o možné zadlužení obce. Pan Krakovský navrhuje před 
přijetím úvěru zjistit možnosti, především z pohledu úrokových sazeb. Na toto reaguje pan starosta. P. J. 
(veřejnost) uvádí, že občané mají málo informací, což potvrzuje i p. Krakovský. Na to reaguje p. Štencl s tím, že 
problematika je velmi čerstvá, v poslední době rychle gradovala. Nebylo možno veřejnost dříve informovat.  
 
(v 17,15 hod. se dostavil MUDr. Schlemmer a počet členů ZO se zvýšil na 14. V 17,55 hod. v rámci probíhající 
diskuze k tomuto bodu odešel p. Doležal a počet členů ZO se snížil na 13. Od 18,12hod. do 18,14hod. nebyl 
jednání přítomen p. Hýbl) 
V diskuzi dále opakovaně vystoupili starosta a místostarosta, p. Rašner, p. Doležal, p, Štencl, p. Schubert, p. 
Krakovský, pí. Čajková a pí. Š. (veřejnost).    
ZO schvaluje výstavbu ČOV Nový Malín pro 4 420 EO z vlastních finančních prostředků v letech 2011 – 2012, 
poměrem hlasů 13/0/0 
ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na výstavbu ČOV Nový Malín pro 4 420 EO mezi Obcí Nový Malín a 
Provozní Nový Malín s.r.o. v ceně 24 mil. Kč bez DPH, poměrem hlasů 13/0/0 
ZO schvaluje vypovězení Smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod ze dne 5. 12. 2003 uzavřené Obcí Nový 
Malín a Šumperskou provozní vodohospodářskou společností a.s., poměrem hlasů 13/0/0 
 
V době od 18,20 do 18,30 hod. byla vyhlášena přestávka, následně se přistoupilo pojednávání dalších bodů 
programu 4. VZ ZO. 
  
4) Územní plán  
a) materiál předkládaný starostou obce  
Pan Podhajský podrobně seznámil přítomné s jednotlivými lokalitami i důvody vedoucími k navrhovaným 
změnám. V diskuzi vystoupil p. V. (veřejnost) a seznámil přítomné s důvody nedokončení stávajícího průlehu a s 



 5 
potřebností průleh dobudovat až k rybníku u pana Verebelyho. Proběhla diskuze o stavbě MND, které se zúčastnili 
p. Schubert, starosta obce, p. V. a pí. Čajková.  
(v 19,03 hod. se dostavil pan Doležal a počet členů ZO se zvýšil na 14) 
Pan Krakovský vznesl dotaz k dopravní obslužnosti lokality B42. Pan Doležal odpověděl, že tato plocha prošla 
připomínkami všech kompetentních orgánů, a kdyby nebyla v pořádku, byla by vyřazena. Paní Čajková upozornila 
na potřebu zachovávat zelené plochy a ponechat v ÚP rezervy pro další generace. Starosta uvedl, že plocha B42 je 
rozvojová a určitě se nebude síťovat, dokud bude dostatek volných stavebních parcel. Předpokládá, že podle 
současného tempa výstavby to bude za 5 – 10 let. Dodává, že plocha B42 je pouze 1/10 původně navrhovaných 
ploch, zbývající plochy obec sama vyškrtla, příp. k nim měly připomínky kompetentní orgány.  
V diskuzi dále vystoupila paní Budinová, p. Schlemmer, p. Štencl, p. Krakovský, p. starosta.    
ZO schvaluje zařazení pozemků p.č. 3708, 3710 a 3711, k.ú. Nový Malín jako plochy k bydlení, poměrem hlasů 
14/0/0 
ZO schvaluje zařazení části pozemků p.č. 3321, 3315, 3312, 3311, k.ú. Nový Malín jako veřejně prospěšné stavby 
pro stavbu průlehu s funkcí protipovodňové ochrany, 
poměrem hlasů 13/0/1 
ZO schvaluje zařazení části pozemků p.č. 3994, 3991, 3984, 3979 a 3964 k.ú. Nový Malín jako veřejně prospěšné 
stavby pro účelovou komunikaci, poměrem hlasů 12/0/2 
ZO schvaluje změna regulativů plochy B 13, B 14, B 31, B42 a B71 z plochy bydlení a OV 1 a OV 2 z plochy 
občanské vybavenosti na plochy smíšené obytné, poměrem hlasů 10/4/0 

b) materiál předkládaný zastupiteli zvolenými za sdružení Za zdravou obec 
• Návrh vypustit plochu B42 ze zastavitelných ploch a ponechat její využití podle stávajícího územního plánu 
P. Schubert jako předkladatel materiálu uvedl, že většina již byla řečena v předchozí diskuzi a požádal o hlasování. 
Návrh byl zamítnut poměrem hlasů 4/10/0 a nebylo tak k němu přijato usnesení. 
     
5) Ostatní 
a) informace o činnosti za uplynulé období (5 – 6 /2011) 
ZO bere na vědomí informace o činnosti za uplynulé období (04 - 06/2011) poměrem hlasů 14/0/0. 
 
6) Diskuze 
V rámci diskuze vznesl p. S. (veřejnost) dotaz k provozu kompostárny. P. Podhajský odpověděl, že tato bude pro 
veřejnost otevřena v pondělí a čtvrtek od 10,00 do 18,00 hod. Občané zde mohou trávu listí, větve apod. vozit 
zdarma. V případě většího množství bude možno se domluvit na odvozu s Provozní N.M., příp. jiným komerčním 
dopravcem. Kompostárna bude vybavena traktorem s čelním nakladačem, překopávačem kompostu, štěpkovačem, 
sítem. P. Doležal upozornil na používání velkokapacitních kontejnerů, do kterých by občané mohli dávat zelené 
odpady. Je velké riziko, že pokud by se tyto kontejnery používaly, vznikalo by kolem nich smetiště a každý odpad 
položený mimo kontejner je dle legislativy černá skládka. P. Podhajský odpověděl, že se s kontejnery počítá max. 
k odebírání poštěpkovaných větví.   
Proběhla diskuze k využití volné plochy v lokalitě Luže. Plocha je vedena jako veřejná, nelze na ní stavět. Obec 
uvažuje o zbudování hřiště, vše však závisí na získání dotací.  
P. Krakovský vznesl dotaz k čištění Malínského potoka. P. starosta odpověděl, že potok čistí Lesy ČR. Je vyčištěna 
horní část a na spodní shání peníze. Jednal s nimi s tím, že horní část je vyčištěna a opravena nekvalitně. Lesy ČR 
slíbily nápravu. 
pí. Čajková vznesla dotaz, zda již přišla odpověď od ČIŽP ve věci pokácení dubu. P. starosta odpověděl, že 
prozatím ne. 
P. Schubert upozornil na skutečnost, že v lokalitě Zajícovo pole, v části k vlakovému podjezdu je na komunikaci 
nahrnuta zemina a plocha se nedá udržovat sečením.   
Závěrem pozval místostarosta obce přítomné členy ZO i veřejnost na pietní vzpomínku k 68. výročí vypálení obce 
Český Malín na Volyni, která se uskuteční 9. 7. 2011 od 10,30 hod. u památníku obětí v Novém Malíně.  
10) Usnesení 
Příslušná usnesení byla přijata u jednotlivých projednávaných bodů programu. 
 
Jednání 3.VZZO bylo skončeno ve 20,30 hod. 
Zapsala: Ing. Monika Ondráčková 

V Novém Malíně 27. 6. 2011                                               

                                                                                              Josef Minář, starosta obce 

                                                                                    ověřovatelé zápisu: Josef Smolicha, Josef Ostravský         



 6 
 

Usnesení ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín 
  konaného dne 20. 6. 2011 v Novém Malíně 

 
ZO schvaluje:  
- změny programu 4. VZ ZO  
• stažení bodu 4b) z programu zasedání ZO, 
• posunutí bodu 4a) před bod 3a), 

- záměr prodeje  pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 419 m² v k.ú. Nový Malín p. L. V., Nový Malín, dle GP 
č. 1305-752/2011 ze dne 10. 6. 2011, za kupní cenu min. ve výši 250,-Kč za 1m2, 

- záměr prodeje pozemku p.č. 2304/50, orná půda, k.ú. Nový Malín, o výměře 179 m2 panu L. K., Praha, a to za 
kupní cenu 500 Kč/1m2, 

- bezúplatný převod pozemku p.č. 818/2, ostatní plocha o výměře 243 m² a části pozemku p.č. 819/3, ostatní 
plocha o výměře 242 m² (dle GP č. 1257-257/2010), oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín z vlastnictví 
manželů R. a S. D., bytem Nový Malín a manželů Z. a A.B., bytem Nový Malín, s tím, že pozemky budou vedeny 
jako účelová komunikace, která nebude zanesena do Pasportu komunikací obce Nový Malín, 

- odkup částí pozemků p.č. 1/3, ostatní plocha o výměře cca 277 m2 a p.č. st. 561, zastavěná plocha o výměře cca 
60m2, oba v k.ú. Dolní Studénky od fy. EKOZIS spol. s r.o. za cenu 100,- Kč/m² s tím, že přesné výměry pozemků 
budou určeny příslušným GP, 

- požadavky na zapracování změn v územním plánu v tomto znění: 
• zařazení pozemků p.č. 3708, 3710 a 3711, k.ú. Nový Malín jako plochy k bydlení, 
• zařazení části pozemků p.č. 3321, 3315, 3312, 3311, k.ú. Nový Malín jako veřejně prospěšné stavby pro stavbu 

průlehu s funkcí protipovodňové ochrany, 
• zařazení části pozemků p.č. 3994, 3991, 3984, 3979 a 3964 k.ú. Nový Malín jako veřejně prospěšné stavby pro 

účelovou komunikaci, 
• změna regulativů plochy B 13, B 14, B 31, B42 a B71 z plochy bydlení a OV 1 a OV 2 z plochy občanské 

vybavenosti na plochy smíšené obytné, 

- výstavbu ČOV Nový Malín pro 4 420 EO z vlastních finančních prostředků v letech 2011 – 2012,  

- uzavření smlouvy o dílo na výstavbu ČOV Nový Malín pro 4 420 EO mezi Obcí Nový Malín a Provozní Nový 
Malín s.r.o. v ceně 24 mil. Kč bez DPH, 

- vypovězení Smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod ze dne 5. 12. 2003 uzavřené Obcí Nový Malín a 
Šumperskou provozní vodohospodářskou společností a.s., 

 

ZO bere na vědomí: 
- zprávu o kontrole usnesení přednesenou starostou obce Nový Malín Josefem Minářem a místostarosta obce, ing. 
Petrem Vintrochou, 

- informace o činnosti obce za období 04/2011 – 06/2011. 

 
 
Usnesení ZO odsouhlaseno všemi 14 přítomnými členy ZO 
 
Usnesení zapsali: Mgr. Miroslav Podhajský. RNDr. Jiří Schubert                                      
           
Opis: Mgr. Miroslav Podhajský 
 
 

                        -----------------------------------    ---------------------------------   
                               Josef Minář     Ing. Petr Vintrocha 
                            starosta obce                         místostarosta obce 

 


